2 長薬発第 948 号

令和 2年 12 月 24 日

地域薬剤師会長  様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

医療緊急事態宣言について（情報提供）

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、日本薬剤師会から通知がありました。
12月21日、標記の件について、医療関係9 団体による緊急記者会見を開催し、「医

療緊急事態宣言」が行われました。

新型コロナウイルス感染症の患者急増に伴い、全国の医療提供体制は逼迫しており、

このままでは、新型コロナウイルス感染症のみならず、国民が通常の医療を受けられ

なくなってしまいます。同宣言は、医療崩壊を防ぐため新たな感染者を増やさないよ

う、医療界から国民に向けてメッセージを呼びかけたものです。また当日は、国民へ

の呼びかけとともに、政府に対しては早急に適切な対策を講じるよう訴えられました。

 つきましては、情報提供いたしますので、よろしくお願いします。

長野県薬剤師会
担当：保険医療課 中島・大塚・桐山

〒390-0802 松本市旭 2-10-15
℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075
E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp